IPCA acumulado de 03/2022 a 02/2023, 5,5963% para o período de 
27/01/2023 a 26/01/2024 e índice acumulado de 03/2023 a 02/2024, 4,49627% 
para o período de 27/01/2024 a 31/03/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

2. O valor total do presente termo aditivo é de R$ 47.231,12 (quarenta e sete mil, 
duzentos e trinta e um real e doze centavos), sendo o valor unitário dos serviços de         
R$ 11.012,35 (onze mil, doze reais e trinta e cinco centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3. Sendo necessário, a garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de 
modo a corresponder a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, nos termos da 
Cláusula Quinta.